Can. 24.—Parochus graviter filiosfamilias minores hortetur ne nuptias ineant, inscis aut rationabiliter invit's parentibus; quod si abnuerint, eorum matrimonio ne assistat, nisi consulto prius loci Hierarcha.

CAPUT II

De impedimentis in genere

Can. 25.—Omnes possunt matrimonium contrahere, qui iure non prohibentur.

Can. 26.—§ 1. Impedimentum *prohibens* secum fert grave vetitum contrahendi matrimonium; quod tamen irrum non redditur si, non obstante impedimento, contrahatur.

§ 2. Impedimentum *dirimens* et graviter prohibet matrimonium contrahendum, et impedit quom' nus valide contrahatur.

§ 3. Impedimentum, quamvis ex a terutra tantum parte se habeat, matrimonium tamen reddit aut illicitum aut invalidum.

Can. 27.—Publicum censetur impedimentum quod publico ex facto oriatur vel quod alio modo probari in foro externo potest; secus est occultum.

Can. 28.—§ 1. Supremae tantum auctoritatis ecclesiasticae est authenticare quandonam ius d' vinum matrimonium prohibeat vel dirimat.

§ 2. Eidem supremae auctoritati tantum ius est alia impedimenta matrimonium prohibentia ve' dirimentia pro baptzatis constituendi ad modum legis sive universalis sive particularis.

Can. 29.—§ 1. Hierarchae locorum omnibus in suo territorio actu commorantibus et suis subditis etiam extra fines sui territorii vetare pos-

MOTU PROPRIO DE DISCIPLINA MATRIMONII APUD ORIENTALES

sunt matrimonia in casu peculiari, sed ad tempus tantum, iusta de causa eaque perdurante.

§ 2. Vetito clausulam dirimentem una Sedes Apostolica addere potest.

Can. 30.—Consuetudo novum impedimentum inducens aut impedimentis exsistentibus contraria reprobatur.

Can. 31.—§ 1. Impedimenta gradus minoris sunt:

- 1.^o Consanguinitas in sexto gradu lineae obliquae;
- 2.^o Affinitas de qua in can 67, § 1, n. 1, in quarto gradu lineae obliquae: et illa de qua in eodem canone § 1, nn. 2, 3, in quovis gradu;
- 3.^o Publica honestas in secundo gradu;
- 4.^o Cognatio spiritualis;
- 5.^o Tute'a et cognatio legalis de quibus in can. 71;
- 6.^o Crimen ex adulterio cum promissione vel attentatione matrimonii etiam per civilem tantum actum.

§ 2. Cetera impedimenta dirimentia sunt maioris gradus.

Can. 32.—§ 1. Salva ampliore facultate quae ex privilegio vel iure particuliari iis competit, canonica suffragante, locorum Hierarchae, non autem Syncellus sine mandato speciali, dispensare possunt proprios subditos ab impedimentis prohibentibus, exceptis impedimentis provenientibus ex mixta religione vel ex voto in professione minore seu simplici emissio in religione iuris pontifici vel patriarchalis, et a dirimentibus quae sequuntur: